
 
 Servicios Centrales 

Consejería de Sanidad 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
Subdirección General de Contratación 
del Servicio Madrileño de Salud   

Exp.: A/SER-020951/2020 
  

 
 
 
 
 
 

Resolución de la Viceconsejera de Asistencia Sanitaria, por la que se procede a la corrección de errores materiales, 
de la Resolución de 17 de junio de 2020, por la que se declara la emergencia en la tramitación del expediente 
denominado “PLATAFORMA PARA EL CONTROL DE SEGUIMIENTO DEL COVID-19 Y OTRAS PANDEMIAS 
A TRAVÉS DEL TRATAMIENTO INTELIGENTE DE UN ECOSISTEMA DE DATOS” PARA LA EMPRESA IBM 
GLOBAL SERVICES ESPAÑA, S.A., POR IMPORTE DE 1.224.005,97 EUROS 

 
 
 
Vista la memoria aclaratoria de la Directora General de Sistemas de Información y Equipamientos Sanitarios, de 14 de 
julio de 2020, a la Memoria económica de 17 de junio, sobre el plazo indicado en la fase 3 denominada Analítica y 
Gestión del dato, para reducir el plazo máximo en 2 meses y que se ejecute el importe dentro del presupuesto del 
año 2020. 

 
 Esta Viceconsejera de Asistencia Sanitaria, de conformidad con lo establecido en el artículo 109 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en uso de las atribuciones 
que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, advertido errores materiales en la Resolución de 17 de 
junio de 2020, por la que se declara de emergencia la tramitación del expediente denominado “PLATAFORMA 
PARA EL CONTROL DE SEGUIMIENTO DEL COVID-19 Y OTRAS PANDEMIAS A TRAVÉS DEL 
TRATAMIENTO INTELIGENTE DE UN ECOSISTEMA DE DATOS” PARA LA EMPRESA IBM GLOBAL 
SERVICES ESPAÑA, S.A., POR IMPORTE DE 1.224.005,97 EUROS 

 
RESUELVE 

 
Rectificar los errores materiales de la Resolución de fecha 17 de junio de 2020, en los siguientes términos: 
 

 
1. En el encabezado de la Resolución: 
 

Donde dice: 
Plazo de ejecución de tres meses 
 
Debe decir:  
Plazo de ejecución de seis meses 
 

2. En el cuerpo de la Resolución: 
 
Donde dice: 

• Plazo ejecución:  el contrato se estructura en tres fases desde el 17/6/2020, la primera dura 1 mes, la 
segunda 3 meses y la tercera puede durar hasta tres meses según el requerimiento. 

 
Debe decir:  

• Plazo ejecución:  el contrato se estructura en tres fases desde el 17/6/2020, la primera dura 1 mes, la 
segunda 3 meses y la tercera puede durar hasta dos meses según el requerimiento. 

 
 

LA VICECONSEJERA DE ASISTENCIA SANITARIA 
 
 
 
 
 

Fdo.: Ana Dávila-Ponce de León Municio 
 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

40
70

12
21

16
18

25
35

40
57

Ref: 47/264833.9/20


		2020-07-17T14:24:47+0200


		2020-09-18T11:00:53+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




